
دوشنبه . 14 اسفند 1402

23 شعبان 1445 . 4 مارس 2024

naft@den.irسال بیست و دوم . شماره 5963

گروه نفـــــــــــــــت
52189370

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++محبی

نام صنعت: صنایع شیمیایی شهدای اصفهان
موضوع مناقصه: خرید تابلو برق

الـف- ضمانـت  شـرکت در مناقصـه: ضمانـت یـاد شـده بـه یکـی از روش های 
زیـر قابـل ارائـه می باشـد:

ضمانت نامـه بانکـی یـا چـک تضمیـن شـده بانکی معادل 5٪ مبلغ کل پیشـنهادی، 
چـک صیـادی و سـفته هرکـدام معـادل 5٪ مبلـغ پیشـنهادی (جمعـاً بـه میـزان 

10٪ مبلغ پیشـنهادی)
ب- مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/12/23

ج- مهلت ارسال اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/12/26
محـل دریافـت و تحویـل اسـناد مناقصـه: اصفهـان – زریـن شـهر – صنایـع 

شـیمیایی شـهدای اصفهـان، معاونـت بازرگانـی
شماره تماس: 52322600-031 داخلی 83822

هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.
م/الف 1680046

مناقصه عمومى دو مرحله اى 
(آگهى شماره 1402-100/112)

 

نام صنعت: صنایع شیمیایی شهدای اصفهان
موضوع مناقصه: خرید لدر و سینی کابل

الـف- ضمانـت  شـرکت در مناقصـه: ضمانـت یـاد شـده بـه یکـی از روش های 
زیـر قابـل ارائـه می باشـد:

ضمانت نامـه بانکـی یـا چـک تضمیـن شـده بانکی معادل 5٪ مبلغ کل پیشـنهادی، 
چـک صیـادی و سـفته هرکـدام معـادل 5٪ مبلـغ پیشـنهادی (جمعـاً بـه میـزان 

10٪ مبلغ پیشـنهادی)
ب- مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/12/23

ج- مهلت ارسال اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/12/26
محـل دریافـت و تحویـل اسـناد مناقصـه: اصفهـان – زریـن شـهر – صنایـع 

شـیمیایی شـهدای اصفهـان، معاونـت بازرگانـی
شماره تماس: 52322600-031 داخلی 83822

هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.
م/الف 1680029

مناقصه عمومى دو مرحله اى 
(آگهى شماره 1402-100/113)

 

نام صنعت: صنایع شیمیایی شهدای اصفهان
موضوع مناقصه: خرید 170 عدد المنت فلزی

الـف- ضمانـت  شـرکت در مناقصـه: ضمانـت یـاد شـده بـه یکـی از روش های 
زیـر قابـل ارائـه می باشـد:

ضمانت نامـه بانکـی یـا چـک تضمیـن شـده بانکی معادل 5٪ مبلغ کل پیشـنهادی، 
چـک صیـادی و سـفته هرکـدام معـادل 5٪ مبلـغ پیشـنهادی (جمعـاً بـه میـزان 

10٪ مبلغ پیشـنهادی)
ب- مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/12/23

ج- مهلت ارسال اسناد: تا پایان وقت اداری مورخ 1402/12/26
محـل دریافـت و تحویـل اسـناد مناقصـه: اصفهـان – زریـن شـهر – صنایـع 

شـیمیایی شـهدای اصفهـان، معاونـت بازرگانـی
شماره تماس: 52322600-031 داخلی 83822

هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.
م/الف 1680038

مناقصه عمومى دو مرحله اى 
(آگهى شماره 1402-100/114)

 

آگهی فراخوان
شماره مناقصه پ-۱۴۰۲

شرکت ایران یاسا تایر و رابر (سهامى عام) در نظر دارد ، تأمین نیروی انسانی را از طریق 
مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

نام سازمان مناقصه گذار: شرکت ایران یاسا تایر و رابر (سهامی عام)
موضوع مناقصه تک مرحله اى: تأمین نیروی انسانی(به شرح اسناد مناقصه)

میزان سپرده شرکت در مناقصه:چهار میلیارد ریال معادل چهارصد میلیون تومان (به 
صورت واریز نقدي به حساب شرکت ایران یاسا تایر و رابر یا ضمانت نامه بانکی بدون قید و 

شرط به نفع شرکت ایران یاسا تایر و رابر) 
محل دریافت اسناد مناقصه:تهران کیلومتر 12جاده قدیم کرج ،کیلومتر 2جاده شهریار 

نرسیده به شهرك سعید آباد شرکت ایران یاسا تایر و رابر(سهامی عام)،واحد کارگزینی
-داشتن مجوز فعالیت (پروانه کسب) برای تمامی شرکت کنندگان الزامی است.

-هزینه دریافت اسناد مبلغ1/500/000ریال می باشد.
تاریخ دریافت اسناد مناقصه: روزهای سه شنبه ، چهارشنبه ، پنجشنبه مورخ15 /1402/12، 

12/16/ 1402 ، 1402/12/17 می باشد.
تاریخ تحویل اسناد مناقصه :پاکت اسناد بایستی به صورت درب بسته ، لاك و مهر شده تا 

ساعت 17:30 روز پنجشنبه مورخ 1402/12/24 تحویل واحد حراست گردد.

بازگشایی پاکت "الف"روز شنبه مورخ 1402/12/26 می باشد.
 بازگشایی پاکت"ب"روز یکشنبه مورخ 1402/12/27 می باشد.( منوط به احراز صلاحیت 
و توانایی انجام کار به تشخیص شرکت ایران یاسا تایر و رابرکه بعداز بازگشایی پاکت الف 

مشخص می گردد)
*شرکت ایران یاسا تایر و رابر در رد یا قبول پیشنهادات در هر مرحله از مناقصه بنا به هر 

علت مختار می باشد.
* شرکت ایران یاسا تایر و رابرحق دارد در هر مرحله ، نسبت به ابطال مناقصه و برگزاری 

مناقصه مجدد اقدام نماید.
* انتخاب برنده مناقصه منوط به بررسی سایر شرایط شرکت کنندگان در مناقصه ، شامل 
صلاحیت ، اهلیت  و توانایی انجام کار به بهترین نحو به تشخیص شرکت ایران یاسا تایر و 

رابر می باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت شرکت ایران یاسا تایر و رابر (سهامی عام) (آدرس 
– 65607028 داخلی 1048واحد کارگزینی تماس  تلفن 30  یا شماره   (iranyasa.ir

حاصل فرمایید.

ارز، بهره و تورم

ســه متغیر نرخ ارز، نرخ بهره و تورم کاملا در هم تنیده هستند. در بلندمدت، 
هر اثری بر یکی از آنها بر دو متغیر دیگر نیز موثر اســت. این وضعیت حتی در 
کشورهایی که چارچوب مدرن سیاست پولی وجود دارد و نرخ ارز در یک رژیم 
انعطاف پذیر تعیین می شود و سیاســتگذار پولی، تورم را تنها با ابزار نرخ بهره 
مورد هدف قرار می دهد، مشاهده می شود. هرگونه اقدام سیاستی که بخواهد 
رابطه ذاتی بین این سه متغیر را بر هم بزند در بلندمدت به ناپایداری پولی منجر 
می شود. مثلا اگر یک بانک مرکزی بخواهد نرخ تورم را با سیاست انقباض پولی 
و افزایش نرخ بهره کاهش دهد، نمی تواند همزمان بخواهد نرخ اسمی ارز ثابت 
باقی بماند، چراکه کاهش تورم و افزایش نرخ بهره، تقاضا برای پول داخلی و 
ارزش آن را تقویت خواهد کرد. حال اگر برای ثبات اسمی نرخ ارز، بانک مرکزی 
بخواهد این اثر را خنثی کند، عملا هدف اولیه کاهش تورم نقض می شــود. 
بنابراین اگر بخواهیم سیاست پایداری داشته باشیم، بانک مرکزی نمی تواند 
اهداف متناقضی را در ارتباط با این سه متغیر دنبال کند.اما در ایران، اثر نرخ 
ارز بر تورم بسیط تر از کشورهای پیشرفته است، از همین رو است که سیاستگذار 
پولی نمی تواند بدون توجه به آن، هدف تورمی خود را دنبال کند. این اثر بسیط 
از دو کانال آثار انتقالی )pass-through effects( که نشان دهنده واکنش 
قیمت های وارداتی به ازای تغییر نرخ ارز است و کانال انتظارات رخ می دهد. در 
واقع از آنجا که بانک مرکزی لنگر مدرنی مانند »هدف گذاری تورم« را برای مهار 
انتظارات در اختیار ندارد، همواره این نقش بر عهده نرخ اسمی ارز بوده است، از 
این روست که کانال انتظارات نرخ ارز، اثر مهم تری بر تورم به ويژه در کوتاه مدت 
دارد. اســراتژی اصلی بانک مرکزی باید کمرنگ کردن این کانال باشــد که 
می توان امیدوار بود با تغییرات چارچوب سیاستگذاری پولی این مهم به انجام 
رســد. اما تا آن زمان، سیاســت پولی می تواند تورم را مهار کند اگر قادر باشد 
کانال های اثرگذار ارز بر تورم را به خوبی مدیریت کند. اما چه نقشه منسجمی 

بین این سه متغیر قادر است منجر به ثبات پولی شود؟ 
شاه بیت قضیه این است که سیاستگذار رویکردی را در ارتباط با ابزار خود 
پیگیری کند که مردم از دارایی های غیرریالی صرف نظر کنند و در عین حال 
عجله ای برای تبدیل ریال خود به کالا و دارایی نداشته باشند. تصمیم گیری 
عاملان اقتصادی برای حفظ داشته خود به شکل دارایی های غیرریالی، تنها با 
برداشتی از روند آتی نرخ ارز در بازار شکل خواهد گرفت. اگر فعالان اقتصادی 
فرض کنند که مثلا در یک ســال آینده نرخ بهره، بیــش از افزایش نرخ آزاد ارز 
است، آنگاه تمایل به دارایی غیرریالی از ارز تا رمز ارز، طلا و...کاهش می یابد، 
از این رو   مدیریت بازار ارز در جهت ثبات پولی باید همواره این باشد که نوسانات 

و عایدی بازار ارز کمر از نرخ بهره ریالی باشد.
درحالی که ممکن اســت برخی از کارشناســان از نرخ تعادلــی ارز و هدف 
قراردادن آن صحبت به میان آورند، اما اولا محاسبه این نرخ بر مبنای معیارهای 
مختلف از تعادل ترازپرداخت ها، برابری قدرت خرید، تعادل حساب جاری با 
کشورهای طرف تجاری و... متفاوت اســت و ثانیا به دلیل شوک های متنوع 
اقتصاد، یک نرخ هدف در بازار منجــر به تهدید ذخایر ارزی خواهد شــد. از 
این رو لازم است تا سیاستگذار انعطاف لازم در برابر نرخ را برای تعادل بخشی 
در ترازنامه خود و تعادل در کل اقتصاد در نظر داشــته باشــد و از سوی دیگر 
نوســانات نرخ بازار را به شــکلی مدیریت کند که نرخ بهــره همچنان عایدی 
بالاتری را نصیب عامــلان اقتصادی کند. پیگیری یک نــرخ میخکوب دقیقا 
از همین جهت سیاست مناسبی نیســت که هر چه زمان از اجرای آن بگذرد 
برای فعالان اقتصادی ســطح ناپایداری به حســاب می آید و آنان را به خرید 
دارایی های غیرریالی تشــویق می کند. از این رو محدود سازی نوسانات بازار 
ارز، در عین انعطاف پذیری نسبت به نرخ و در عین حال افزایش نرخ بهره ریالی 
برای ســوق دادن به پس اندازهای ریالی بیشــر و طویل المدت تر، راهکاری 
است که می تواند منجر به کنرل تورم و در عین حال سازگاری میان سه متغیر 
کلیدی شود. از همین رو است که معرفی گواهی 30درصدی می تواند اقدام 
مناسبی از سوی سیاستگذار تلقی شود؛ اما آنچه بیش از همه مورد نیاز است، 
نرخ مداومی است که عموم بدانند می توانند با آن دارایی ریالی خود را حفظ 
کنند. ابزار موقتی قادر نیست به طور موثر بر انتظارات اثر بگذارد. سیاستگذار 
نیازمند چارچوبی اســت که در آن بتواند با نرخ بین بانکی خود کلیه نرخ های 
بازار را به شکل سازگار و سریع تغییر دهد. این امر هم با آزادسازی نرخ های بهره 
بانک ها، باز گذاشتن دست آنها در نوآوری محصولات و متمرکز شدن بر رابطه 

بانک مرکزی با بانک ها از طریق بازار بین بانکی میسر است.
در این بین مشکلاتی که در ارتباط با ناترازی سیستم بانکی برای افزایش موثر 
نرخ بهره مطرح می شود هرچند نگرانی معتبری است، اما از آنجا که کل سیستم 
بانکی در حالت پانزی نیست، می توان با محدود ســاختن چند بانک ناتراز، 
مشکلات مطرح شده را برطرف کرد. تنها زمانی فعالان از دارایی های غیرریالی 
منصرف می شوند که اولا نرخ بهره ریالی مناسبی در دسرس باشد و ثانیا تعهد 
سیاستگذار به محدود سازی نوسانات نرخ ارز پایین تر از نرخ بهره را معتبر بدانند. 
سیاست ارتباطی قوی، پذیرش نرخ ارزی که عموم با آن انتظارات خود را شکل 
می دهند و بازخوردهای پیوســته از شــوک ها و آثار آن که پیش از این توسط 
سیاستگذار تشریح نشده بود، این اطمینان را به فعالان اقتصادی می دهد که 
نقشه ای منسجم برای تضمین و پایداری ثبات پولی پیگیری می شود و در نتیجه 
تقاضاهای سفته بازانه روی دارایی های غیرریالی به شکل قابل توجهی محدود 

و کنرل تورم بیش از گذشته در دسرس خواهد بود.

انقلاب صنعتی چهارم در صنعت نفت و گاز 
بهره     گیری از فناوری هــای      نوپدید انقلاب صنعتی چهــارم همچون یادگیری 
ماشین و تحلیل کلان     داده     ها روزبه روز در صنعت نفت و گاز بیشر می شود. به 
گزارش »شانا«، بررسی     ها نشان می دهد اکنون تحول دیجیتال در فناوری های 
عملیاتی این حوزه نسلی نو از فرآیندهای عملیاتی کاوش و استخراج نفت و گاز 
را ارائه کرده است. با این رویکرد این صنعت به دنبال تحولی در راهبردهای خود 
برای بهره     گیری از ظرفیت هوش مصنوعی و داده های یکپارچه است؛ تحولی که 
بر بسر فناوری های نوپدید دیجیتالی استوار است.  دو موسسه      »اویل اند گس 
آیکیو« و »اوپن تکست« در یک برنامه پژوهشی مشرک با 200متخصص صنعت 
نفت و گاز با شرکت های معتبر دنیا مصاحبه کرده     اند، در این مطالعه موضوعاتی 
مانند اولویت استفاده از ابزارهای دیجیتالی در شرکت های نفت و گاز، هدف 
شرکت های نفــت و گاز در پروژه هــای تحول دیجیتــال، وضعیت شرکت های 
نفــت و گاز در اتخاذ برنامه هــای دیجیتال و تغییرات مثبــت تحول دیجیتال 
در شرکت های نفت و گاز بررسی شده اســت. بر پایه این پژوهش تحلیل های 
پیشگویانه با 24 درصد، پیشــتاز رویکردهای این شرکت ها است و اتوماسیون 
هوشــمند، بهره     گیری از ابزارهای هوشــمند، بهره     مندی از هوش مصنوعی و 
یادگیری ماشین، اینرنت اشیا، رایانش ابری، تحلیل های شناختی و سایر ابزارها 
در رتبه     های بعدی هستند. مدرن     سازی کسب وکار هدف اغلب شرکت های نفت 
و گاز در پروژه های تحول دیجیتال است و موضوع »پیش بینی« همچنان محور 
اصلی تمام تحولات اســت، اما رویکرد بهره     گیری از نتایج آن تغییر کرده است. 
تحلیل های شناختی، الگوریتم های هوش مصنوعی، اینرنت اشیا و بسیاری 
از ابزارهای معمول در دیجیتالی شدن، به ملزومات اولیه در طراحی فرآیندهای 
اکتشاف و استخراج هوشمند تبدیل      شــده اند و هدف اصلی به سوی افزایش 
بهره     وری و امنیت عملیات از طریق خودکارسازی فرآیندها گرایش یافته است. 
کاهش هزینه     ها، ایجاد مزیت های رقابتی، ساده     سازی فرآیندها و صرفه جویی 

در زمان، انگیزه     های دیگری هستند که دیجیتالی شدن را شدت می     بخشند. 

کمیســیون اروپا با وجود مخالفت های زیاد، به دنبال کاهش 90 درصدی انتشار 
کربن اروپا تــا 2040 و اجرای راهــبرد مدیریت کربن صنعتی برای دســتیابی به 
این هدف است. به گزارش »شانا« به نقل از مدیریت کل امور اوپک، مخالفت های 
فزاینده در سطح اروپا با مقررات و سیاســت های سختگیرانه اقلیمی کارساز نشد 
و کمیســیون اروپا در بیانیه    ای توصیه کــرد اتحادیه اروپا باید هــدف جاه    طلبانه 
90 درصدی کاهش انتشار گازهای گلخانه    ای را تا ســال 2040 تعیین کند تا در 
مسیر هدف پیمان ســبز )Deal Green( خود برای خالص انتشار صفر تا اواسط 
قرن قرارگیرد. این توصیه باید پیش از بررسی دقیق شورای وزیران اتحادیه اروپا و 

پارلمان اروپا، از سوی کمیسیون بعدی اروپا تصویب شود. 
با توجه به احتمال گرایش به احزاب راســت در انتخابات ماه ژوئن 2024 پارلمان 
اروپا، بحث در مورد تعیین اهداف اقلیمی ســال 2040 به عنــوان کارزار کلیدی 
در سال جاری توســط جناح    های سیاسی که آشــکارا با هزینه های اجرای چنین 
اهدافــی مخالفت کرده    اند، تلقی می شــود. در تازه    ترین واکنــش به مخالفت ها، 
اورسولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا ظاهرا در برابر فشارهای سیاسی تسلیم 
شد و از طرح بحث    برانگیز خود درباره»کاهش شدید استفاده از سموم شیمیایی و 
انتشار گازهای گلخانه    ای بخش کشاورزی« در پی اعراض    های بخش کشاورزی در 

فرانسه، بلژیک و هلند علیه هزینه مقررات انرژی پاک عقب نشینی کرد. 
در همین حال کمیسیون اروپا راهبرد پیشنهادی مدیریت کربن بخش صنعت را 
منتشر کرد که در آن بر نقش فناوری های »حذف مســتقیم کربن از جو« و »جذب، 
استفاده و ذخیره سازی کربن« )CCUS( تاکید شده است.فناوری جذب کربن باید 
در بخش هایی به    کار گرفته شود که به    ســختی می توان انتشار آنها را کاهش داد و 

به کارگیری انرژی های جایگزین از نظر اقتصادی مقرون    به    صرفه نیستند.
در این برنامه تاکید شده اســت که حذف کربن از جو برای تولید منفی گازهای 
گلخانــه    ای پس از ســال 2050 نیاز اســت. در این پیشــنهاد شرایط سیاســتی 
توانمندســاز که برای دســتیابی به هدف کاهش 90 درصد انتشار کربن ضروری 
است، تعیین شده، همچنین بر نقش قیمت گذاری کربن تمرکز ویژه ای شده است. 
کمیســیون اروپا در بیانیه خود آورده است: پیمان ســبز اکنون باید به یک توافق 
کربن    زدایی صنعتی تبدیل شود که بر نقاط قوت صنعتی موجود مانند نیروگاه های 
بادی و آبی بنا شود، همچنین به افزایش ظرفیت تولید داخلی در بخش های در حال 

رشد مانند باتری ها، خودروهای برقی، پمپ    های حرارتی، فتوولتائیک خورشیدی 
)PV(، فناوری جذب، استفاده و ذخیره ســازی کربن )CCUS(، بیوگاز، بیومتان و 
اقتصاد چرخشی تداوم بخشد. در سند راهبرد مدیریت کربن صنعتی اتحادیه اروپا، 
بر نیاز به استقرار سریع CCUS برای دستیابی خالص انتشار صفر تاکید شده است. 
طبق این سند، حدود 2۸0 میلیون  تن معادل دی    اکسیدکربن باید تا سال 2040 
جذب شود و تا سال 2050 به 450 میلیون  تن معادل دی    اکسیدکربن افزایش یابد. 
ذخیره سازی 50 میلیون  تن انتشار معادل دی    اکسیدکربن در سال 2030 معادل 
انتشــار گازهای گلخانه    ای سوئد در سال 2022 اســت. ذی نفعان صنعت اظهار 
کردند اگر شرایط سرمایه گذاری لازم فراهم باشد، تا سال 2030 می توانند سالانه 

تا ۸0 میلیون تن دی    اکسیدکربن در اروپا را جذب کنند. 
اروپای شمالی به    طور قابل توجهی در زیرساخت های CCUS و هیدروژن در حال 
سرمایه گذاری است، اما رشد در این بخش به    نسبت آهسته بوده است، زیرا بسیاری 
آن را گران می دانند و هنوز در مقیاس صنعتی و تجاری کارآیی آن ثابت نشده است. 
در بســیاری از موارد، هزینه استقرار فناوری CCUS بســیار بیشر از هزینه انتشار 

است. اگرچه تعداد قراردادهای اجرایی مرتبط با توســعه فناوری CCUS در حال 
افزایش است، داده های موسسه پلاتس نشــان می دهد بین سال های 2020 تا 
2023 قراردادها در این زمینه عمدتا مطالعات امکان    سنجی و بسته    های مهندسی 

و طراحی پیشرفته )FEED( بوده است. 
در اروپا، تامین مالی تنها دو پــروژه واقعا بزرگ به سرانجام رسیده اســت: پروژه 
حمل و ذخیره سازی Lights Northern در نروژ و پروژه مرکز حمل و ذخیره سازی 
Porthos در هلند.کمیســیون اروپا یک کارگروه اختصاصی برای توسعه رویکرد 
جهانی برای قیمت گذاری کربن و بازارهای کربن تشــکیل خواهد داد، همچنین 
به دنبال توســعه گزینه    های سیاستی و ســازوکارهای حمایتی برای حذف کربن 
صنعتی است که به    طور بالقوه در نظام تجارت انتشار گازهای گلخانه    ای اتحادیه 
اروپا )ETS EU( درنظر گرفته شده است. بازارهای کربن مطابق با استاندارد اتحادیه 
اروپا به عنوان راهکاری موثر و اقتصادی برای کاهش انتشار درنظر گرفته می شوند و 
دولت ها به    طور فزاینده ای به دنبال استفاده از قیمت گذاری کربن به عنوان بخشی 

از سیاست های اقلیمی خود هستند.

هفتمین نشست 
گروه بازار نفت

 GECF ســــران
میزبانــی  بــا 
عبدالمجید تبــون، رئیس     جمهـــــوری الجزایر و 
موضوع »گاز طبیعی برای آینده     ای امن و پایدار«، 
سران کشورها و دولت های کشورهای عضو شامل 
الجزایر، ایران، بولیوی، مصر، گینه استوایی، لیبی، 
نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، امارات و 
ونزوئلا و ناظران شامل آنگولا، جمهوری آذربایجان، 
عراق، مالزی، موریتانی، موزامبیک و پرو را گردهم 
آورد.   در این نشســت نمایندگانی از کشــورهای 
عمان، ســنگال، تونــس و ایتالیا و ســازمان های 
بین المللی از جمله کمیســیون انــرژی اتحادیه 
آفریقا، سازمان تولیدکنندگان نفت آفریقا، موسسه 
تحقیقات اقتصادی آســه     آن و شرق آسیا، سازمان 
کشــورهای عربی صادرکننــده نفــت )اوآپک( و 

سازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( هم 
حضور داشتند.محمد عرقاب، وزیر انرژی و معادن 
الجزایــر و رئیــس نشســت فوق     العــاده وزارتــی 
جی     ئی     ســی     اف، جــواد اوجــی، وزیــر نفــت 
جمهوری اســلامی ایران و رئیس نشســت عادی 
ســالانه وزیران نفت و انرژی کشــورهای عضو در 
سال 2024 و محمد حامل، دبیرکل جی     ئی     سی     اف 
هم در این نشست حضور داشتند. در همین رابطه 
و به گزارش »شانا«، رئیس     جمهوری الجزایر تاکید 
کرد که این نشست فرصتی برای ترسیم دیدگاهی 
مشــرک به منظور حفظ منافع تولیدکنندگان و 
مصرف کننــدگان گاز و نشــان دهنده تعهد ما به 
اهداف جی     ئی     ســی     اف و عزم اعضــا برای تقویت 
نقش و تاکید بر آن است. وی با اشاره به سهم مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز در امنیت انرژی جهان 
و اینکه گاز طبیعی نقشی اساسی در دستیابی به 

توسعه پایدار و رفع نیازهای روزافزون انرژی جهانی 
دارد، گفت: الجزایر همیشه از ایده گسرش نقش 
گاز طبیعی در توسعه پایدار و استفاده از آن به عنوان 
منبعی پاک در کنار انرژی هــای نو و تجدیدپذیر 
حمایت کرده است. تبون ادامه داد: در شرایطی که 
همه به دنبال حمایت از پیشرفت فناوری در حوزه 
گاز، امضــای قراردادهــای بلندمــدت گازی، 
قیمت های منصفانه و سیاست هایی برای تشویق 
سرمایه گذاری در انرژی هستیم، چالش های امروز 
لــزوم تقویــت گفت     وگــو و اهمیــت اقدام هــای 
چندجانبه برای تحقق اهداف جی     ئی     ســی     اف را 
دوچندان می کند. وی در عین حال تاکید کرد این 
کشــور به همکاری همه     جانبه بــا هدف تضمین 
آینده     ای مشرک و امیدوارکننده برای این سوخت 
پاک از طریق گسرش و افزایش روابط و رایزنی     ها 

میان بازیگران اصلی بازار گاز ادامه می دهد.  

پذیرش۩اعضای۩جدید۩ ۩
هفتمین نشست سران جی     ئی     سی     اف از پیوستن 
جمهوری موزامبیک، جمهوری اسلامی موریتانی و 
جمهوری سنگال به مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز اســتقبال و بر پیگیــری جمعی اعضــا برای 
تقویت همکاری و گفت     وگو در حوزه انرژی تاکید 
کرد. هفتمین نشســت سران جی     ئی     ســی     اف با 
شــعار »گاز طبیعی برای آینده     ای امــن و پایدار« 
برگزار شــد، این شــعار به دلیل اهمیت روزافزون 
گاز طبیعی به عنــوان یک منبــع مقرون     به     صرفه 
انرژی، قابل اعتماد و پایدار با هدف پیشبرد توسعه 
اقتصادی-اجتماعی و به عنوان پاســخی به ســه      
ضلع انرژی شامل »امنیت انرژی«، »مقرون به صرفه 
بودن« و »پایداری« اهمیتی ویــژه ای دارد. افزون 
بر این، گاز طبیعی به عنوان کالایی اساسی برای 
امنیت غذایی بســیار حائزاهمیت اســت.  سران 
کشورهای عضو جی     ئی     سی     اف در سخنانی جامع 
در طول این نشســت به جنبه هــای چندوجهی 
ژئوپلیتیک، اقتصادی و شرایط بازارهای گاز جهان 
و چشــم     اندازهای آینده پرداختند، مذاکرات آنها 
شــامل تحلیلی جامع از چالش ها و فرصت های 
فوری و بلندمــدت در بخش گاز طبیعــی بود. در 
ادامه، بیانیه الجزایر بر عزم سران کشورهای عضو 
برای ترویج گاز طبیعی به عنوان یک منبع انرژی 
فراوان، مقرون به صرفه، انعطاف     پذیر و قابل اعتماد 
و در عین حــال مهار و توســعه فناوری های گازی 
ســازگارتر با محیط      زیســت، کارآمدتــر و پایدارتر 
تاکید کرد. در بیانیه الجزایر به مســائلی از جمله 
توسعه پایدار، تعهد به حمایت از افزایش استفاده 
از گاز طبیعی در بازارهــای داخلی و بین المللی، 
به ویــژه به عنوان اقدامــی راهبردی بــرای مقابله 
با فقــر انــرژی و پیگیری اهــداف توســعه پایدار 
ســازمان ملل متحــد پرداختــه  شده اســت. این 
موارد به     طوری کلی شامل حمایت از گاز طبیعی 
به عنوان منبع اصلی انرژی برای آینده     ای عادلانه، 
فراگیر و مرفه اســت و تضمین می کنــد که هیچ 
کشــور و جامعه     ای از ایــن قطار در حــال حرکت 
رو به جلــو عقب نمانــد. سران کشــورهای عضو 
جی     ئی     سی     اف همچنین از گشایش دفر مرکزی 
موسســه تحقیقات گاز این نهاد برای گســرش 
همکاری هــا  از جمله، فناوری هــای گاز طبیعی، 
تحقیقــات علمی هدایت شــده و ظرفیت     ســازی 
مبتنی بر نوآوری به نفع کشورهای عضو در الجزایر 
اســتقبال کردند. افزون بر ایــن، سران همچنین 
عزم مشــرک خود را برای مشارکت در استفاده از 
گاز طبیعی به عنوان ســوختی پایدار و دوســتدار 
محیط زیســت، سرمایه گــذاری و تدوین مقررات 
مالی، بانکداری بین المللی و تجارت جهانی اعلام 

کردند. سران کشورها و دولت های کشورهای عضو 
جی     ئی     ســی     اف در پایان، از تبــون برای مدیریت 
عالی هفتمین نشست سران و دولت و مردم الجزایر 
به دلیل مهمان     نوازی گرم و مقدمات بر  گزاری این 

رویداد قدردانی کردند.

هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی     ئی     سی     اف( با انتشار بیانیه     ای در الجزیره  به کار خود پایان 
داد. سران کشورها و دولت های عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز، موسوم به )جی     ئی     سی     اف( روز دوم مارس ۲۰۲۴ 
)شنبه، ۱۲اسفندماه( با صدور بیانیه     ای و تاکید بر روحیه همبستگی و همکاری این مجمع، به هفتمین نشست سران خود در 

شهر تاریخی الجزیره، پایتخت جمهوری دموکراتیک خلق الجزایر پایان دادند. 

اصرار  اروپا  بر کاهش انتشار کربن 

۩هفتمین۩نشست۩سران۩مجمع۩کشورهای۩صادرکننده۩گاز
۩با۩صدور۩بیانیه۩پایانی۩به۩کار۩خود۩خاتمه۩داد

 گاز طبیعی؛ آینده     ای امن  و  پایدار
دکتر پویا جبل عاملی

سرمقاله

خبر

  شادا  

رئیس جمهور ایران با اشاره به پیشرفت های 
قابل توجــه اقتصــادی ایــران و حرکــت 
از ســمت اقتصاد تک محصولی به ســمت 
داشتن تولیدات متنوع و باکیفیت صنعتی، 
کشاورزی و دانش بنیان گفت: ظرفیت های 
بالای ایران در حوزه اقتصادی زمینه مناسبی 
بــرای توســعه همکاری هــای متقابــل در 
زمینه های انرژی، فنی، مهندسی، صنعتی، 
پروشــیمی و مالی با الجزایر است. رئیسی 
در نشســت هیات هــای عالی رتبــه ایران و 
الجزایر بر روابط خوب سیاسی و اشراکات 
فرهنگی و دینــی دو کشــور و ارتقای بیش 
از پیش ســطح روابــط اقتصــادی و تجاری 
تاکید کرد. رئیس جمهور  با اشاره به مذاکرات 
صورت گرفتــه دربــاره تشــکیل صنــدوق 
مشرک مالی برای حمایت از فعالیت های 
دانش بنیــان، علاوه بر اعــلام آمادگی ایران 
بــرای انتقــال تجربیــات در بخش هــای 
مختلف علم و فناوری، انرژی و پروشــیمی 
با الجزایر، پیشنهاد کرد دو کشور برای تولید 
مشــرک محصــولات به خصــوص در حوزه 
دانش بنیــان همکاری کننــد. عبدالمجید 
تبــون، رئیس جمهــور الجزایر نیــز در این 
نشست ضمن تشکر از حضور رئیس جمهوری 
اســلامی ایران در هفتمیــن اجلاس سران 
مجمــع کشــورهای صادرکننــده گاز، بــه 
توافقات صورت گرفته در ملاقات خصوصی 
با دکر رئیسی در زمینه تقویت روابط تجاری، 
اقتصــادی، سیاســی و همچنیــن افزایش 
مبادلات تجاری و مالی اشاره و بر فعال شدن 
کمیسیون مشرک دو کشور تاکید کرد. وی 
با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به رغم 
وجود تحریم های گســرده، پیشرفت های 
چشــمگیر و قابل توجهی داشــته است، بر 
علاقه مندی کشورش برای توسعه روابط در 
همه زمینه های سیاسی، اقتصادی و فناوری 

با ایران تاکید کرد.

نشست مشترک هیات های عالی رتبه 
ایران و الجزایر


